
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 383258/2024                                                   

Datum: 23. 10. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 29. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se žádosti o poskytnutí dotace obce Stěžery, na projekt Odkanalizování obce Stěžery a Stěžírky 

- I. Etapa reg. č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002895. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 29. 9. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Žádám o dokumenty, které obec Stěžery dokládala ke své žádosti o dotaci u SFŽP ČR (42.výzva, 

CZ.05.01.04/01/23_042/0002895), a to prostřednictvím starostky nebo osoby zplnomocněné, a to 

elektronickou formou, poštou či osobně: 

a) Výpis z VÚME pro infrastrukturní majetek ve složce kanalizací na území obce 

b) Popis vlastnicko-provozní situace na území obce 

c) Prohlášení o záměru převodu majetku z vlastníka Vodovody a kanalizace Hr. Králové a.s. na obec 

Stěžery (ČOV a kanalizace v ul. Úzké) 

d) Zákres/situace kanalizací a ČOV na území obce 

Prosím o uvedení pro každý výše specifikovaný dokument, kdy byl vložen do systému a kým. Jestliže 

byly některé výše specifikované dokumenty opravovány či doplňovány, poskytněte mi všechny jejich 

verze. 

Odpověď 1: SFŽP ČR k Vaší žádosti sděluje, že Vámi žádané dokumenty tvoří přílohu tohoto poskytnutí 

s tím, že: 

a) Výpis z VÚME pro infrastrukturní majetek ve složce kanalizací na území obce byl dne 17. 1. 2024 

předložen do systému MS žadatelem o dotaci v rámci doplnění Žádosti o podporu. 

b) Popis vlastnicko-provozní situace na území obce byl předložen 28. 9. 2023 v rámci Žádosti 

o podporu. Tento však nebyl zpracován za celý katastr obce. Na základě doplněných informací 

o vlastnicko-provozní situaci byl její popis upraven a dne 17. 1. 2024 vložen žadatelem do 

systému MS k dokumentům Žádosti o podporu. 

c) Prohlášení o záměru převodu majetku z vlastníka Vodovody a kanalizace Hr. Králové a.s.  (dále 

také jako „VaK Hradec Králové“) na obec Stěžery (ČOV a kanalizace v ul. Úzké) nebylo původně 

z důvodu neznalosti žadatele předloženo k Žádosti o podporu, ale bylo následně dne 17. 1. 2024 

doplněno a vloženo žadatelem do systému MS  



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

d) Zákres/situace kanalizací a ČOV na území obce zákres/situace kanalizací a ČOV na území obce. 

K orientaci v majetku obou vlastníků pak nejlépe posloužil Kanalizační řád, dodaný žadatelem 

s vyznačením majetku VaK Hradec Králové. 

 

Otázka 2: Poskytněte mi dále: 

a) Zprávu z interního komunikačního systému SFŽP ČR, která byla adresována obci Stěžery ve věci 

nevyhovující vlastnicko-provozní situace na území obce (žádám o text zprávy a datum odeslání). 

b) V případě, že obec byla informována ve věci nevyhovující vlastnicko-provozní situace jinými 

komunikačními prostředky než interní zprávou, poskytněte mi informaci, jakým způsobem byla 

obec o situaci informována, text zprávy a datum odeslání. 

Odpověď 2: Komunikace s žadatelem o podporu, která měla vést k vyjasnění situace a další instrukce 

k doplnění dokumentů probíhala emailem, případně vysvětlující informace telefonicky. SFŽP ČR tedy 

poskytuje přílohou tuto emailovou komunikaci dle bodu b) žádosti s tím, že komunikace dle bodu a) tak 

není relevantní. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

Přílohy: 

Popis vlastnicko - provozní situace 

Popis vlastnicko - provozní situace na dotčeném území 

Kanalizační řád 

E-mailová komunikace 

ME ČOV Stěžery 2022 

ME kanalizace Stěžery 2022 

PE ČOV Stěžery 2022 

PE kanalizace Stěžery 2022 

Prohlášení o záměru převodu kanalizace 


